
Protokoll
19. Vereinsmeisterschaft - Schwimmen

am 01.02.2026

Wettkampfbecken

Veranstalter: L.E. Sport e.V.
Ausrichter: L.E. Sport e.V.

5 Bahnen á 25m
Normale Leinen
Wassertemperatur ca. 28°C
Handzeitnahme

Stand: 02.02.2026, 07:41:18 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Schwimmhalle Süd

Tarostraße 5
04209 Leipzig



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling 2017 und älter, weiblich
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling 2014 und jünger, mixed
Wettkampf 3 - 50m Schmetterling 2012 und 2013, mixed
Wettkampf 4 - 50m Schmetterling 2010 und 2011, mixed
Wettkampf 5 - 50m Schmetterling 2008 und 2009, weiblich
Wettkampf 6 - 25m Brust 2019, männlich
Wettkampf 7 - 25m Brust 2019 und jünger, weiblich
Wettkampf 8 - 50m Brust 2017 und 2018, mixed
Wettkampf 9 - 50m Brust 2016, männlich
Wettkampf 10 - 50m Brust 2016 und 2017, weiblich
Wettkampf 11 - 50m Brust 2014 und 2015, männlich
Wettkampf 12 - 50m Brust 2015, weiblich
Wettkampf 13 - 50m Brust 2014, weiblich
Wettkampf 14 - 50m Brust 2012 und 2013, mixed
Wettkampf 15 - 50m Brust 2010 und 2011, mixed
Wettkampf 16 - 50m Brust 2008 und 2009, weiblich
Wettkampf 17 - 25m Rücken 2019 und jünger, mixed
Wettkampf 18 - 50m Rücken 2017 und 2018, mixed
Wettkampf 19 - 50m Rücken 2016 und 2017, weiblich
Wettkampf 20 - 50m Rücken 2016, männlich
Wettkampf 21 - 50m Rücken 2014 und 2015, männlich
Wettkampf 22 - 50m Rücken 2015, weiblich
Wettkampf 23 - 50m Rücken 2014, weiblich
Wettkampf 24 - 50m Rücken 2013 und älter, mixed
Wettkampf 25 - 50m Rücken 2009 und 2010, mixed
Wettkampf 26 - 25m Freistil 2019 und älter, mixed
Wettkampf 27 - 50m Freistil 2016 und 2017, mixed
Wettkampf 28 - 50m Freistil 2014 und 2015, männlich
Wettkampf 29 - 50m Freistil 2015, weiblich
Wettkampf 30 - 50m Freistil 2014, weiblich
Wettkampf 31 - 50m Freistil 2012 und 2013, mixed
Wettkampf 32 - 50m Freistil 2010 und 2011, mixed
Wettkampf 33 - 50m Freistil 2008 und 2009, weiblich
Wettkampf 34 - Glücksstaffel 4x25m Lagen mixed

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling 2017 und älter, weiblich
50m Schmetterling 2017 und älter, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kirste, Eleni 2017 L.E. Sport e.V. 00:51,02
2. Kirste, Alina 2017 L.E. Sport e.V. 00:51,68
3. Benneter, Anna Marie 2016 L.E. Sport e.V. 00:52,30
4. Spading, Luise 2015 L.E. Sport e.V. 00:53,49
5. Aouadhi, Jaanna 2016 L.E. Sport e.V. 01:19,27

disqualifiziert
Aouadhi, Fatima Ezzahra 2015 L.E. Sport e.V.
falsche Wende (Rollwende bei Schmetterling)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:08



Wettkampf 2 - 50m Schmetterling 2014 und jünger, mixed
50m Schmetterling 2014 und jünger, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yuhan Sun, Carlos (M) 2014 L.E. Sport e.V. 00:44,34
2. Kirste, Elias (M) 2014 L.E. Sport e.V. 00:45,20
3. Heinze, Isabel Luana (W) 2014 L.E. Sport e.V. 00:57,40
4. Pestel, Stella (W) 2014 L.E. Sport e.V. 00:58,36

disqualifiziert
Dippe, Julius (M) 2015 L.E. Sport e.V.
Kraulbeinbewegung
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:13

Wettkampf 3 - 50m Schmetterling 2012 und 2013, mixed
50m Schmetterling 2012 und 2013, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zhao, Timo Ziwei (M) 2013 L.E. Sport e.V. 00:42,93
2. Herzog, Mathilda (W) 2013 L.E. Sport e.V. 00:44,87
3. Grün, Henriette (W) 2012 L.E. Sport e.V. 00:46,30

disqualifiziert
Nowack, Paul (M) 2012 L.E. Sport e.V.
Brustbeine
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:14

Wettkampf 4 - 50m Schmetterling 2010 und 2011, mixed
50m Schmetterling 2010 und 2011, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Putz, Emma (W) 2010 L.E. Sport e.V. 00:36,11
2. zur Linden, Florian (M) 2010 L.E. Sport e.V. 00:36,49

nicht am Start
Steinmeyer, Tim (M) 2010 L.E. Sport e.V.

disqualifiziert
Fais, Ula (W) 2011 L.E. Sport e.V.
falsche Arm-/ Beinbewegung
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:15

Wettkampf 5 - 50m Schmetterling 2008 und 2009, weiblich
50m Schmetterling 2008 und 2009, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Steindl, Ronja 2009 L.E. Sport e.V. 00:36,71
2. Steindl, Fenja 2009 L.E. Sport e.V. 00:39,98
3. Grün, Johanna 2008 L.E. Sport e.V. 00:42,71
4. Siebert, Alina 2009 L.E. Sport e.V. 00:47,64



Wettkampf 6 - 25m Brust 2019, männlich
25m Brust 2019, männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sachse, Adam 2019 L.E. Sport e.V. 00:37,52
2. Saupe, Pepe 2019 L.E. Sport e.V. 00:43,58

nicht am Start
Daum, Finn 2019 L.E. Sport e.V.

Wettkampf 7 - 25m Brust 2019 und jünger, weiblich
25m Brust 2019 und jünger, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Feck, Stella 2019 L.E. Sport e.V. 00:34,83
2. Obradovic, Emilia 2019 L.E. Sport e.V. 00:44,40
3. Denais, Cleo Florentine 2019 L.E. Sport e.V. 00:44,55

disqualifiziert
Salloum, Heidi 2021 L.E. Sport e.V.
falscher Anschlag
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:20

Wettkampf 8 - 50m Brust 2017 und 2018, mixed
50m Brust 2017 und 2018, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mensching, Fine (W) 2017 L.E. Sport e.V. 01:04,49

nicht am Start
Schrinner, Matilda (W) 2017 L.E. Sport e.V.
Zeitler, Emélie Sophie (W) 2017 L.E. Sport e.V.

disqualifiziert
Dippe, Leonard (M) 2018 L.E. Sport e.V.
falscher Anschlag
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:25
Salloum, Henry (M) 2018 L.E. Sport e.V.
Kraulbeine
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:25
Herzog, Elise (W) 2018 L.E. Sport e.V.
asymetrischer  Beinschlag
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:26
Sahibpreet, Singh (M) 2018 L.E. Sport e.V.
falscher Anschlag
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:25
Aouadhi, Nour (W) 2018 L.E. Sport e.V.
falscher Anschlag - nur eine Hand
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:25



Wettkampf 9 - 50m Brust 2016, männlich
50m Brust 2016, männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lang, Arthur 2016 L.E. Sport e.V. 00:59,68
2. Doucet, Yann 2016 L.E. Sport e.V. 01:03,24
3. Kreßner, Djego 2016 L.E. Sport e.V. 01:04,30
4. Bähler, Mats 2016 L.E. Sport e.V. 01:14,65
5. Mundt, Erik 2016 L.E. Sport e.V. 01:14,99

disqualifiziert
Mezni, Brahim 2016 L.E. Sport e.V.
Rollwende
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:28

Wettkampf 10 - 50m Brust 2016 und 2017, weiblich
50m Brust 2016 und 2017, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benneter, Anna Marie 2016 L.E. Sport e.V. 00:55,62
2. Kirste, Alina 2017 L.E. Sport e.V. 00:57,67
3. Kirste, Eleni 2017 L.E. Sport e.V. 00:58,01
4. Tymoshenko, Emilia 2016 L.E. Sport e.V. 01:01,62
5. Aouadhi, Jaanna 2016 L.E. Sport e.V. 01:17,93

Wettkampf 11 - 50m Brust 2014 und 2015, männlich
50m Brust 2014 und 2015, männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yuhan Sun, Carlos 2014 L.E. Sport e.V. 00:45,96
2. Mensching, Till 2014 L.E. Sport e.V. 00:51,43
3. Dippe, Julius 2015 L.E. Sport e.V. 00:58,86
4. Witzig, Frieder August 2015 L.E. Sport e.V. 01:03,27

nicht am Start
Lê, Felix 2015 L.E. Sport e.V.

Wettkampf 12 - 50m Brust 2015, weiblich
50m Brust 2015, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Spading, Luise 2015 L.E. Sport e.V. 00:48,78
2. Rahmlow, Milena 2015 L.E. Sport e.V. 01:01,90
3. Mezni, Sina 2015 L.E. Sport e.V. 01:05,37

disqualifiziert
Aouadhi, Fatima Ezzahra 2015 L.E. Sport e.V.
falscher Anschlag bei Wende (nur eine Hand)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:38



Wettkampf 13 - 50m Brust 2014, weiblich
50m Brust 2014, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heinze, Isabel Luana 2014 L.E. Sport e.V. 00:54,05
2. Lisson, Heda Sola 2014 L.E. Sport e.V. 00:58,05
3. Pestel, Stella 2014 L.E. Sport e.V. 00:58,24
4. Liedtke, Ella Marlen 2014 L.E. Sport e.V. 01:03,40

Wettkampf 14 - 50m Brust 2012 und 2013, mixed
50m Brust 2012 und 2013, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nowack, Paul (M) 2012 L.E. Sport e.V. 00:44,30
2. Grün, Henriette (W) 2012 L.E. Sport e.V. 00:46,04
3. Zhao, Timo Ziwei (M) 2013 L.E. Sport e.V. 00:47,14
4. Herzog, Mathilda (W) 2013 L.E. Sport e.V. 00:55,36

disqualifiziert
Habbah, Maxime (M) 2012 L.E. Sport e.V.
falscher Anschlag
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:41

Wettkampf 15 - 50m Brust 2010 und 2011, mixed
50m Brust 2010 und 2011, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. zur Linden, Florian (M) 2010 L.E. Sport e.V. 00:41,27
2. Putz, Emma (W) 2010 L.E. Sport e.V. 00:44,81
3. Fais, Ula (W) 2011 L.E. Sport e.V. 00:47,21

nicht am Start
Steinmeyer, Tim (M) 2010 L.E. Sport e.V.

Wettkampf 16 - 50m Brust 2008 und 2009, weiblich
50m Brust 2008 und 2009, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Grün, Johanna 2008 L.E. Sport e.V. 00:43,77
2. Steindl, Fenja 2009 L.E. Sport e.V. 00:45,65
3. Steindl, Ronja 2009 L.E. Sport e.V. 00:46,24

Wettkampf 17 - 25m Rücken 2019 und jünger, mixed
25m Rücken 2019 und jünger, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Feck, Stella (W) 2019 L.E. Sport e.V. 00:31,71
2. Sachse, Adam (M) 2019 L.E. Sport e.V. 00:40,11
3. Obradovic, Emilia (W) 2019 L.E. Sport e.V. 01:09,34
4. Saupe, Pepe (M) 2019 L.E. Sport e.V. 01:11,83



Wettkampf 18 - 50m Rücken 2017 und 2018, mixed
50m Rücken 2017 und 2018, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mensching, Fine (W) 2017 L.E. Sport e.V. 01:01,65
2. Salloum, Henry (M) 2018 L.E. Sport e.V. 01:09,61
3. Dippe, Leonard (M) 2018 L.E. Sport e.V. 01:19,58

nicht am Start
Schrinner, Matilda (W) 2017 L.E. Sport e.V.
Zeitler, Emélie Sophie (W) 2017 L.E. Sport e.V.

Wettkampf 19 - 50m Rücken 2016 und 2017, weiblich
50m Rücken 2016 und 2017, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kirste, Eleni 2017 L.E. Sport e.V. 00:50,00
2. Kirste, Alina 2017 L.E. Sport e.V. 00:52,02
3. Benneter, Anna Marie 2016 L.E. Sport e.V. 00:53,46
4. Tymoshenko, Emilia 2016 L.E. Sport e.V. 01:01,86
5. Aouadhi, Jaanna 2016 L.E. Sport e.V. 01:04,58

Wettkampf 20 - 50m Rücken 2016, männlich
50m Rücken 2016, männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bähler, Mats 2016 L.E. Sport e.V. 00:59,02
2. Doucet, Yann 2016 L.E. Sport e.V. 01:00,65
3. Kreßner, Djego 2016 L.E. Sport e.V. 01:03,40
4. Mundt, Erik 2016 L.E. Sport e.V. 01:06,27
5. Mezni, Brahim 2016 L.E. Sport e.V. 01:08,55
6. Lang, Arthur 2016 L.E. Sport e.V. 01:13,08

Wettkampf 21 - 50m Rücken 2014 und 2015, männlich
50m Rücken 2014 und 2015, männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kirste, Elias 2014 L.E. Sport e.V. 00:42,71
2. Yuhan Sun, Carlos 2014 L.E. Sport e.V. 00:45,43
3. Mensching, Till 2014 L.E. Sport e.V. 00:53,90
4. Dippe, Julius 2015 L.E. Sport e.V. 00:54,96
5. Witzig, Frieder August 2015 L.E. Sport e.V. 01:03,62

nicht am Start
Lê, Felix 2015 L.E. Sport e.V.

Wettkampf 22 - 50m Rücken 2015, weiblich
50m Rücken 2015, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Spading, Luise 2015 L.E. Sport e.V. 00:49,34
2. Aouadhi, Fatima Ezzahra 2015 L.E. Sport e.V. 00:59,14
3. Sherkevich, Valerie 2015 L.E. Sport e.V. 01:00,08
4. Mezni, Sina 2015 L.E. Sport e.V. 01:01,30



noch Wettkampf 22 - 50m Rücken 2015, weiblich
noch 50m Rücken 2015, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Rahmlow, Milena 2015 L.E. Sport e.V. 01:05,14

Wettkampf 23 - 50m Rücken 2014, weiblich
50m Rücken 2014, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heinze, Isabel Luana 2014 L.E. Sport e.V. 00:51,65
2. Lisson, Heda Sola 2014 L.E. Sport e.V. 00:56,74
3. Pestel, Stella 2014 L.E. Sport e.V. 00:59,05
4. Liedtke, Ella Marlen 2014 L.E. Sport e.V. 01:10,93

Wettkampf 24 - 50m Rücken 2013 und älter, mixed
50m Rücken 2013 und älter, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zhao, Timo Ziwei (M) 2013 L.E. Sport e.V. 00:43,26
2. Nowack, Paul (M) 2012 L.E. Sport e.V. 00:43,72
3. Grün, Henriette (W) 2012 L.E. Sport e.V. 00:45,43
4. Habbah, Maxime (M) 2012 L.E. Sport e.V. 01:00,86

nicht am Start
Steinmeyer, Tim (M) 2010 L.E. Sport e.V.

Wettkampf 25 - 50m Rücken 2009 und 2010, mixed
50m Rücken 2009 und 2010, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. zur Linden, Florian (M) 2010 L.E. Sport e.V. 00:37,68
2. Steindl, Ronja (W) 2009 L.E. Sport e.V. 00:38,43
3. Putz, Emma (W) 2010 L.E. Sport e.V. 00:39,30
4. Steindl, Fenja (W) 2009 L.E. Sport e.V. 00:41,34
5. Siebert, Alina (W) 2009 L.E. Sport e.V. 00:43,21

Wettkampf 26 - 25m Freistil 2019 und älter, mixed
25m Freistil 2019 und älter, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Feck, Stella (W) 2019 L.E. Sport e.V. 00:34,18

nicht am Start
Schrinner, Matilda (W) 2017 L.E. Sport e.V.

Wettkampf 27 - 50m Freistil 2016 und 2017, mixed
50m Freistil 2016 und 2017, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kirste, Eleni (W) 2017 L.E. Sport e.V. 00:44,37
2. Benneter, Anna Marie (W) 2016 L.E. Sport e.V. 00:44,90
3. Kirste, Alina (W) 2017 L.E. Sport e.V. 00:48,05
4. Aouadhi, Jaanna (W) 2016 L.E. Sport e.V. 00:57,18



noch Wettkampf 27 - 50m Freistil 2016 und 2017, mixed
noch 50m Freistil 2016 und 2017, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Doucet, Yann (M) 2016 L.E. Sport e.V. 00:59,12
6. Bähler, Mats (M) 2016 L.E. Sport e.V. 01:01,36
7. Kreßner, Djego (M) 2016 L.E. Sport e.V. 01:03,54
8. Tymoshenko, Emilia (W) 2016 L.E. Sport e.V. 01:04,21

Wettkampf 28 - 50m Freistil 2014 und 2015, männlich
50m Freistil 2014 und 2015, männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kirste, Elias 2014 L.E. Sport e.V. 00:38,52
2. Yuhan Sun, Carlos 2014 L.E. Sport e.V. 00:39,37
3. Dippe, Julius 2015 L.E. Sport e.V. 00:42,05
4. Mensching, Till 2014 L.E. Sport e.V. 00:45,83

nicht am Start
Lê, Felix 2015 L.E. Sport e.V.
Witzig, Frieder August 2015 L.E. Sport e.V.

Wettkampf 29 - 50m Freistil 2015, weiblich
50m Freistil 2015, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Spading, Luise 2015 L.E. Sport e.V. 00:46,74
2. Aouadhi, Fatima Ezzahra 2015 L.E. Sport e.V. 00:51,02
3. Rahmlow, Milena 2015 L.E. Sport e.V. 01:01,08
4. Mezni, Sina 2015 L.E. Sport e.V. 01:13,20

Wettkampf 30 - 50m Freistil 2014, weiblich
50m Freistil 2014, weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heinze, Isabel Luana 2014 L.E. Sport e.V. 00:40,96
2. Pestel, Stella 2014 L.E. Sport e.V. 00:46,08
3. Liedtke, Ella Marlen 2014 L.E. Sport e.V. 00:52,46
4. Lisson, Heda Sola 2014 L.E. Sport e.V. 00:55,30

Wettkampf 31 - 50m Freistil 2012 und 2013, mixed
50m Freistil 2012 und 2013, mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nowack, Paul (M) 2012 L.E. Sport e.V. 00:37,62
2. Grün, Henriette (W) 2012 L.E. Sport e.V. 00:38,81
3. Zhao, Timo Ziwei (M) 2013 L.E. Sport e.V. 00:40,40
4. Herzog, Mathilda (W) 2013 L.E. Sport e.V. 00:43,18
5. Habbah, Maxime (M) 2012 L.E. Sport e.V. 00:49,21






